



ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง

เรื่อง เผยแพร่ราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน ของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้ หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

เทศบาลตำบลป่าซาง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการ รายละเอียดดังนี้

1.โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งลำเหมืองใหม่ พร้อมราวกันตก บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ราคากลางคำนวณ 631,995.- บาท (หกแสนสามหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยเก้าสิบบห้าบาทถ้วน)

จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

(นายโชคเอก พาณิชญากิจ)
นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

ปลัดเทศบาล
หัวหน้ากอง
ตรวจ
รับ/พิมพ์

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งลำเหมืองใหม่ พร้อมราวกันตก บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 635,000.- บาท (หกแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

3.ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างกำแพงกันดิน ยาวรวม 78.00 เมตร พร้อมราวกันตก จำนวน 50 ชุด ตามแบบเทศบาลตำบลป่าซางกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 กันยายน 2566
 เป็นเงิน 631,995.- บาท (หกแสนสามหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณราคากลาง

- 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4
- 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 6.1 นายชิตชัย ปินทรายมูล ประธานกรรมการ
- 6.2 นายเอกพล ธรรมताल กรรมการ
- 6.3 นางภคภรณ์ กาวิน กรรมการ



(นายโชคเอก พาณิชฎากิจ)
 นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

สรุปรายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งลำเหมืองใหม่ พร้อมราวกันตก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าห่า หมู่ที่ 6 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย
 แบบเลขที่ ตามแบบ ทต. ป่าซางกำหนด
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย
 แบบ ปร.4 มีจำนวน 1 แผ่น
 เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2566

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
A	ก่อสร้างกำแพงกันดิน ยาวรวม 78 ม.	462,871.40	1.3589	628,995.95	
	ราวกันตก 50 ชุด			-	
	ตามแบบ ทต. ป่าซางกำหนด			-	
	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	
	Factor F งานชลประทาน (28/8/66)				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		631,995.95	
		ขอใช้งบประมาณเพียง		631,995.00	
ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน		ตัวอักษร		หกแสนสามหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยเก้าสิบบห้าบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชิตชัย ปิ่นทรายมูล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางภคภรณ์ กาวิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเอกพล ธรรมताल)

สรุปรายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งลำเหมืองใหม่ พร้อมราวกันตก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

วันที่

15 กันยายน 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	ผนังกันดิน คสล.							-	
1	งานดินขุด	202.00	ลบ.ม.			34.34	6,936.68	6,936.68	
2	ทรายรองพื้น	6.63	ลบ.ม.	560.75	3,717.77	112.00	742.56	4,460.33	
3	คอนกรีตหยาบ	6.63	ลบ.ม.	1,682.24	11,153.25	426.00	2,824.38	13,977.63	
4	คอนกรีต.ครงสร้าง 240 ksc	57.72	ลบ.ม.	1,775.70	102,493.40	419.00	24,184.68	126,678.08	
5	เหล็ก RB 9	0.770	ตัน	24,066.82	18,542.55	4,400.00	3,390.03	21,932.57	
6	เหล็ก DB 12	1.397	ตัน	23,013.66	32,143.38	3,600.00	5,028.15	37,171.53	
7	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	65.02	ก.ก.	46.73	3,038.15		-	3,038.15	
8	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	312.00	ตรม.	-	-	139.00	43,368.00	43,368.00	
9	ค่าไม้แบบ คิด 20 % ใช้งาน 5 ครั้ง	62.40	ตรม.	612.15	38,198.16		-	38,198.16	
10	ไม้ค้ำยันแบบ	156.00	ท่อน	30.00	4,680.00		-	4,680.00	
11	ตะปุดอกแบบ	78.00	ก.ก.	56.07	4,373.46		-	4,373.46	
	งานอื่น ๆ						-	-	
1	ทรายถมข้างผนัง	170.00	ลบ.ม.	467.29	79,439.30		-	79,439.30	
2	ราวกันตก	50.00	ชุด	1,572.35	78,617.50		-	78,617.50	
					-		-	-	
รวมวัสดุและค่าแรง					376,396.92		86,474.48	462,871.40	

	ราคาสอบถามจากผู้ประกอบการในพื้นที่
	ราคา 30 - 35 % ของราคาวัสดุ
	ราคาพณิชย์จังหวัด ณ เดือน สิงหาคม 2566
	บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง
	ราคาต่อหน่วยวัสดุรวม

ตารางแสดงชุดราวกันตก / ชุด

ปร.4

งานราวกันตก หมู่ 6		
ท่อเหล็ก 1 1/2 นิ้ว ทนฯ 2.3 มม. จำนวน 1.6 ท่อน	427.57/ท่อน	720.00
เหล็กแผ่น 3" * 6" ทนฯ 6 มม. จำนวน 2 แผ่น	45/แผ่น	100.00
ทุกเหล็ก ขนาด 1/2 " จำนวน 4 ตัว	15/ตัว	60.00
ข้องอเหล็ก 4 ตัว	53/ตัว	212.00
ทาสีน้ำมัน 1.5 ตร.ม.	45/ตร.ม.	67.50
ค่าวัสดุสิ้นเปลือง	50/งาน	50.00
รวมราคาวัสดุ		1,209.50
ค่าแรง		362.85
รวมค่าราวกันตกต่อชุด		<u>1,572.35</u>

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาสินค้า ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) จังหวัด เชียงราย เดือน สิงหาคม ปี 2566

เลขแพร่ 11 กันยายน 2566 / 10:57:06 น.

หมายเหตุ : หากมีข้อสงสัยด้านราคาและประกาศ สามารถสอบถามได้ที่ กลุ่มยุทธศาสตร์และแผนงาน สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงราย โทร. 05 315 0200

ลำดับ..	รายการ	หน่วย	สิงหาคม (ราคา : บาท)
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ซม. ดราซีแพค	ลบ.ม.	1,705.61
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ซม. ดราซีแพค	ลบ.ม.	1,752.34
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ซม. ดราซีแพค	ลบ.ม.	1,794.39
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ซม. ดราซีแพค	ลบ.ม.	1,836.45
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม. ดราซีแพค	ลบ.ม.	1,920.56
6	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ซม. ดราซีแพค	ลบ.ม.	1,967.29
7	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ซม. ดราซีแพค	ลบ.ม.	2,018.70
8	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ซม. ดราซีแพค	ลบ.ม.	2,074.77
9	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ซม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,682.24
10	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ซม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,728.97
11	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ซม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,775.70
12	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ซม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,822.43
13	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,915.89
14	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ซม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,962.62
15	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ซม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,009.35
16	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ซม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,056.07
17	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ซม. ดรา SCG	ลบ.ม.	1,766.36
18	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ซม. ดรา SCG	ลบ.ม.	1,859.81
19	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ซม. ดรา SCG	ลบ.ม.	1,906.54
20	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ซม. ดรา SCG	ลบ.ม.	1,981.31
21	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม. ดรา SCG	ลบ.ม.	2,093.46
22	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ซม. ดรา SCG	ลบ.ม.	2,373.83
23	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ซม. ดรา SCG	ลบ.ม.	2,514.02
24	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ซม. ดรา SCG	ลบ.ม.	2,700.93
25	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	5.61
26	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 9 ซม.	ก้อน	5.61
27	อิฐมอญ ขนาด 7x 16 x 3.5 ซม.	ก้อน	1.87
28	อิฐโปร่ง ชนิดมีรู 2 รู ขนาด 7x 16 x 3 ซม.	ก้อน	1.87
29	อิฐหนา ขนาด 10.5x 22 x 6.5 ซม.	ก้อน	14.02
30	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร ตก. 6 มม.	ตัน	26,521.84
31	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR,24 ยาว 10 เมตร ตก. 9 มม.	ตัน	24,066.82
32	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR,24 ยาว 10 เมตร ตก. 12 มม.	ตัน	25,943.00
33	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR,24 ยาว 10 เมตร ตก. 15 มม.	ตัน	25,308.19
34	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR,24 ยาว 10 เมตร ตก. 19 มม.	ตัน	25,450.51
35	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR,24 ยาว 10 เมตร ตก. 25 มม.	ตัน	29,061.80
36	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD,40 ยาว 10 เมตร ตก. 12 มม.	ตัน	23,013.66
37	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD,40 ยาว 10 เมตร ตก. 16 มม.	ตัน	23,596.59
38	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD,40 ยาว 10 เมตร ตก. 20 มม.	ตัน	24,330.90
39	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD,40 ยาว 10 เมตร ตก. 25 มม.	ตัน	24,324.42
40	ลวดผูกเหล็ก ตก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	46.73
41	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 40 x 40 มม. น้ำหนัก 14.5 กก.	ท่อน	422.90
42	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 18.4 กก.	ท่อน	538.34
43	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 26.8 กก.	ท่อน	687.80
44	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 65 x 65 มม. น้ำหนัก 35.5 กก.	ท่อน	929.91
45	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 75 มม. น้ำหนัก 41.1 กก.	ท่อน	1,308.41
46	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 21 กก./ท่อน	ท่อน	656.24
47	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 23.5 กก.	ท่อน	663.87
48	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 34.0 กก.	ท่อน	942.67
49	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 25.5 กก.	ท่อน	789.42
50	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 15-16 กก.	ท่อน	507.48

160	แผ่นไม้ขัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หน้า 4 มม.	แผ่น	271.03
161	แผ่นไม้ขัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หน้า 4 มม.	แผ่น	271.03
162	แผ่นไม้ขัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หน้า 6 มม.	แผ่น	336.45
163	แผ่นไม้ขัดยาง ชนิดภายใน ขนาด 4 x 8 ฟุต หน้า 6 มม.	แผ่น	317.76
164	แผ่นบีปซึ่ม ธรรมชาติ ไม่มีลุมินเนียมฟอสฟอรัส ขนาด 120 x 240 ซม. หน้า 9 มม.	แผ่น	128.04
165	แผ่นบีปซึ่ม ธรรมชาติ มีลุมินเนียมฟอสฟอรัส ขนาด 120 x 240 ซม. หน้า 9 มม. ตราช้าง	แผ่น	214.95
166	แผ่นบีปซึ่ม ธรรมชาติ มีลุมินเนียมฟอสฟอรัส ขนาด 120 x 240 ซม. หน้า 9 มม. ตรา TOA	แผ่น	214.95
167	เหล็กแผ่นเรียบดำ หน้า 2 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 47 กก./แผ่น	แผ่น	1,682.24
168	เหล็กแผ่นเรียบดำ หน้า 3 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 70 กก./แผ่น	แผ่น	2,523.36
169	เหล็กแผ่นเรียบดำ หน้า 6 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 140 กก./แผ่น	แผ่น	5,233.64
170	กระเบื้องแผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 x 0.60 ซม. ตราช้าง	แผ่น	209.35
171	กระเบื้องแผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 x 0.40 ซม. ตราช้าง	แผ่น	133.64
172	กระเบื้องเคลือบผนัง ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8"	ตร.ม.	120.56
173	กระเบื้องเคลือบผนัง ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 10"	ตร.ม.	180.37
174	กระเบื้องเคลือบผนัง ชนิดลาดลาย ขนาด 8" x 8"	ตร.ม.	129.91
175	กระเบื้องเคลือบผนัง ชนิดลาดลาย ขนาด 8" x 10"	ตร.ม.	148.60
176	กระเบื้องยาง PVC ปูพื้น ขนาด 9 x 9 นิ้ว หน้า 1.6 มม. ตราไดโนเฟลกซ์	ตร.ม.	142.06
177	กระเบื้องยาง PVC ปูพื้น ขนาด 9 x 9 นิ้ว หน้า 2.0 มม. ตราไดโนเฟลกซ์	ตร.ม.	158.88
178	ไม้เต็ง ไม้ใส ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,214.95
179	ไม้เต็ง ไม้ใส ขนาด 1 1/2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,214.95
180	ไม้เต็ง ไม้ใส ขนาด 1" x 1" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	747.66
181	ไม้เต็ง ไม้ใส ขนาด 1" x 4" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,121.50
182	ไม้ยาง ไม้ใส ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	672.90
183	ไม้กะบาก ไม้ใส ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	747.66
184	ไม้กะบาก ไม้ใส ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	747.66
185	ไม้กะบาก ไม้ใส ขนาด 1" x 10" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	747.66
186	ไม้เบญจพรรณ ไม้ใส ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.5 เมตร	ลบ.ฟ.	728.97
187	ไม้เบญจพรรณ ไม้ใส ขนาด 1/2" x 6" ยาว 4 - 4.5 เมตร	ลบ.ฟ.	728.97
188	ไม้เบญจพรรณ ไม้ใส ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.5 เมตร	ลบ.ฟ.	728.97
189	ไม้เบญจพรรณ ไม้ใส ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 2 - 6 เมตร	ลบ.ฟ.	612.15
190	ไม้เบญจพรรณ ไม้ใส ขนาด 1" x 2" ยาว 2 - 6 เมตร	ลบ.ฟ.	677.57
191	ไม้เบญจพรรณ ไม้ใส ขนาด 2" x 4" ยาว 2 - 6 เมตร	ลบ.ฟ.	752.34
192	ไม้เบญจพรรณ ไม้ใส ขนาด 2" x 8" ยาว 2 - 6 เมตร	ลบ.ฟ.	752.34
193	สีน้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ	กระป๋อง	481.31
194	สีน้ำพลาสติก ทากายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ไอ ซี ไอ คูลักซ์ (โฮมเนท A965)	กระป๋อง	257.01
195	สีน้ำพลาสติก ทากายใน ชนิดด้าน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	355.14
196	สีน้ำพลาสติก ทากายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา กัปตัน (ไวเนล เมท)	กระป๋อง	247.66
197	สีน้ำพลาสติก ทากายใน ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	1,476.64
198	สีน้ำพลาสติก ภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	457.94
199	สีน้ำพลาสติก ภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ไอ ซี ไอ คูลักซ์ (เพเททไลท์ A921)	กระป๋อง	560.75
200	สีน้ำพลาสติก ภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	2,046.73
201	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ	กระป๋อง	385.52
202	สีน้ำอะครีลิก 100% ภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ทีโอเอ (4 seasons)	กระป๋อง	476.64
203	สีน้ำอะครีลิก 100% ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ทีโอเอ (4 seasons)	กระป๋อง	317.76
204	กระดาดทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตราจระเข้ 3 ตา	โหล	106.08
205	กระดาดทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตราจระเข้ 3 ตา	โหล	106.08
206	กระดาดทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตรา ปลาฉลาม	โหล	74.77
207	กระดาดทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตรา ปลาฉลาม	โหล	74.77
208	กระดาดทรายขัดไม้ เบอร์ 1 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตรา ปลาฉลาม	โหล	74.77
209	กระดาดทรายขัดไม้ เบอร์ 2 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตรา ปลาฉลาม	โหล	74.77
210	กระดาดทรายขัดไม้ เบอร์ 4 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตรา ปลาฉลาม	โหล	74.77
211	บานประตูไม้ขัดสัก ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	1,579.44
212	บานหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง บานทึบขนาด 60x110ซม.กรอบบานขนาด 1 1/4"x4" ลูฟฟิงหน้า 1/2"	บาน	682.24
213	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง ไม่มีช่องแสง ขนาด 80 x 200 ซม. ขนาดไม้วงกบ 2" x 4"	ชุด	887.85
214	น็อตหัวกลมสำหรับบานไม้ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. ยาว 6 นิ้ว	กก.	79.44

215	ตะปุดอกไม้ ชนิดมอม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	56.07
216	ตะปุดอกไม้ ชนิดมอม ขนาด 3 นิ้ว ทราย By Tora	กก.	65.42
217	ตะปุดอกคอนกรีต ขนาด 3" - 4"	กก.	65.42
218	ตะปุดอกคอนกรีต ขนาด 3 นิ้ว	กก.	88.79
219	ตะปุดอกสังกะสี ขนาด 1 3/4" เบอร์ 13 ทรายหัววัว	กลอง	18.69
220	ตะปุดอกสังกะสี ขนาด 1 3/4" เบอร์ 13	กก.	56.07
221	ตะปูเกลียว ขนาด 3"	ตัว	2.34
222	ตะปูเกลียว ขนาด 4"	ตัว	2.81
223	ขอมัดกระเบื้อง ขนาด 6"	อัน	2.80
224	ขอมัดกระเบื้อง ขนาด 8"	อัน	4.21
225	บานพับเหล็ก มีโนล่อนกันระหว่างข้อ หน้า 2 มม. ขนาด 4 x 3 นิ้ว	อัน	14.02
226	บานพับหน้าต่างสแตนเลส ชนิดปรับมุมได้ ขนาด 3" x 4" x 2.0 มม. ทราย SOLEX	ชุด	185.98
227	บานพับหน้าเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 4 นิ้ว ทราย Whitco	ชุด	91.59
228	กลอนสแตนเลส ขนาด 6 นิ้ว	อัน	44.86
229	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ทรายช่าง SCG สูตรไฮบริด	ตัน	3,140.19
230	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ทรายเสือ	ตัน	3,271.03
231	แชลแลค ชนิดเกล็ด สีเหลือง	กก.	467.29
232	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ทรายหน้าไทย	กระป๋อง	128.51
233	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	560.75
234	ทรายหยาบ ราคาทำทราย	ลบ.ม.	210.28
235	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	841.12
236	ทรายละเอียด ราคาทำทราย	ลบ.ม.	350.47
237	หินย่อย เบอร์ 1	ลบ.ม.	694.86
238	หินย่อย เบอร์ 2	ลบ.ม.	605.61
239	ทรายถมที่	ลบ.ม.	467.29
240	ทรายถมที่ ราคาทำทราย	ลบ.ม.	168.22
241	หินคลกเกรด A	ลบ.ม.	436.45
242	หินใหญ่ กละ ขนาด 15 - 30 ซม.	ลบ.ม.	549.53
243	หินฝุ่น ราคา ณ โรงโม่	ลบ.ม.	378.50
244	ก้อนน้ำทองเหลือง ขนาด 1/2 นิ้ว ทรายหน้า	อัน	113.39
245	ก้อนน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว ทรายหน้า	อัน	139.25
246	ก้อนอ่างล้างหน้า แบบอะคริลิก ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	149.07
247	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	1,185.05
248	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	1,908.88
249	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ทรายบางกอกเคเบิ้ล	ม้วน	1,448.60
250	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ทรายบางกอกเคเบิ้ล	ม้วน	2,261.68
251	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 4.0 ตร.มม. ยาว 100 เมตร	ม้วน	3,720.56
252	สายเคเบิ้ล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1x1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	697.20
253	สายเคเบิ้ล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1x2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	1,028.97
254	สายเคเบิ้ล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ทรายบางกอกเคเบิ้ล	ม้วน	677.57
255	สายเคเบิ้ล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ทรายบางกอกเคเบิ้ล	ม้วน	1,003.74
256	สายเคเบิ้ล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 4.0 ตร.มม. ยาว 100 เมตร	ม้วน	1,590.65
257	ลวดซีไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง ทรายหน้า	อัน	28.04
258	ลวดซีไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง ทรายหน้า	อัน	30.84
259	เต้ารับ (เดี่ยว) แบบฝังในผนัง ทรายหน้า	อัน	91.13
260	เต้าสียบ แบบ 3 ขา ทรายหน้า	อัน	88.79
261	บัลลาสต์ 36/40 วัตต์ ทรายหน้า	อัน	70.09
262	สตาร์ทเตอร์ ขนาด 4-65 วัตต์ ทรายหน้า	อัน	16.82
263	หลอดไฟฟ้าฟลูออโรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ทรายหน้า	หลอด	42.06
264	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ ทรายหน้า	ดวง	16.82
265	หลอดไฟฟ้า LED แบบยาว ขนาด 20 วัตต์ ทรายหน้า	หลอด	148.60
266	หลอดไฟฟ้า LED ขนาด 8 วัตต์ ทรายหน้า	หลอด	58.88
267	หลอดไฟฟ้า LED ขนาด 8 วัตต์ ทรายหน้า	ดวง	116.82
268	โถส้วมธรรมดาผนังสูง ไม่มีฐาน แบบราดน้ำ เกลือบขาว ทรายหน้า	ชิ้น	570.09
269	ที่ปัสสาวะชายผนังสูง ชนิดแขวนผนัง เกลือบขาว ทรายหน้า	ชิ้น	672.90

270	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราอเมริกันแลนด์มาร์ค รุ่น TF-910	ชิ้น	579.44
271	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตรากระจัด รุ่น K-45335	ชิ้น	859.81
272	ที่วางสบู่เซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตราอเมริกันแลนด์มาร์ค รุ่น TF- 9000	ชิ้น	252.34
273	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตราอเมริกันแลนด์มาร์ค รุ่น TF- 9002	ชิ้น	252.34

^a หมายเหตุราคา Price List

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับปรุงราคาที่เผยแพร่แล้ว

อัตราเวลาดำเนิน 2558
งานก่อสร้างขอมุขประทาน

กำหนดให้มีผลตั้งแต่วันที่ 01 มิถุนายน 2558 - 31 ธันวาคม 2558

ลำดับ ที่	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าใช้สอย (บาท/หน่วย)	ปริมาณรวม (บาท/หน่วย)		อัตราค่า (บาท/หน่วย)	
				ปกติ	ไม่ปกติ	ปกติ	ไม่ปกติ
1	งานวางเสา						
	ค่ายกเสา	ตร.ม.	1.13	0.16	0.20	1.29	1.33
2	งานผูกมัดเหล็กและเสริมคาน						
	ค่าผูกมัดเหล็กและเสริมคาน	ตร.ม.	2.31	0.33	0.41	2.64	2.72
3	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. ทลวม	17.90	2.97	3.71	20.87	21.61
4	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. แน่น	43.50	12.96	16.20	56.46	59.70
5	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. แน่น	63.49	25.71	32.14	89.20	95.63
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก (BLEND)	ลบ.ม. แน่น	21.07	4.20	5.25	25.27	26.32
7	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. ปกติ	15.65	3.02	3.78	18.67	19.43
8	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. ปกติ	16.11	2.67	3.34	18.78	19.45
9	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. ทลวม	7.42	1.70	2.13	9.12	9.55
10	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. ปกติ	30.16	3.34	4.18	33.50	34.34
11	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. ทลวม	36.92	5.18	6.48	42.10	43.40
12	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. ปกติ	25.38	4.08	-	29.46	-
13	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. ปกติ	51.95	21.60	-	73.55	-
14	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ตัน	49.13	12.46	-	61.59	-
15	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. ปกติ	35.29	5.75	7.19	41.04	42.48
16	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. ทลวม	32.63	10.80	13.50	43.43	46.13
17	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. แน่น	36.25	10.80	13.50	47.05	49.75
18	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. แน่น	36.59	11.40	14.25	47.99	50.84
19	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. แน่น	40.25	11.40	14.25	51.65	54.50
20	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าหินคลุก	ลบ.ม. ปกติ	0.66	0.08	-	0.74	-

